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Mulighetsstudie

Bakgrunn

På bestilling fra Styret i Nes Hageby Vel er det gjennomført en 
mulighetsstudie for fellesarealene i Grønsundveien, “Grønska”. 
Studien har til hensikt å belyse fremtidige løsninger og muligheter 
slik at disse skal kunne ivaretas i anleggsarbeidene 2019-2020, hvor 
det meste av fellesarealene berøres.

Studien tar for seg fremtidig arealdisponering og utomhusplan samt 
muligheten for et fremtidig permanent fellesbygg for vellet og 
båtforeningen (erstatning for dagens brakke). 
Behovene som ligger til grunn er avklart med vellet og 
båtforeningen og det vil bli utarbeidet en enkel kravspesifikasjon 
hvor dette fremkommer.

Mulighetsstudien vil justeres gjennom anleggsperioden og fungere 
som et arbeidsverktøy i dialogen med Asker kommune, støttet opp 
av skriflige avtaler. 
Omfanget av arbeidene og forutsetningene for reetableringen av 
fellesarealene og båtopplagsplassen vil ikke være klart før arbeidene 
er igangsatt og Asker Kommune og Vellet får fullstendig oversikt 
over omfanget og mulighetene.

Endelig mulighetsstudie antas å foreligge i løpet av våren/ sommeren 
2020, som et underlag for videre beslutninger i vellet.
Dokumentet er også en del av avtalen med Asker Kommune om 
opparbeiding av området ved ferdigstillelse av VA-prosjektet. 

Asker kommune gjennomfører høsten 2019 og vår/sommer 2020 
omfattende anleggsarbeider på Vellets fellesarealer i Grønsundveien, 
både på “lekeplassen”, båtopplagsplassen og ned mot sjøen.
Det skal etableres ny pumpestasjon over og under bakken (utvidelse 
av den eksisterende), samt legges nye rør fra Grønsundveien ned til 
bryggen og videre over sundet til Nesøya. Dette medfører store 
terrenginngrep.

Vellet har inngått avtale med Asker kommune om opparbeidelse 
av arealene etter at de er ferdige, herunder etablering av nødvendig 
infrastruktur, oppgraderinger av eksisterende anlegg som tilbakeføres, 
fjerning av forurensede masser m.m.

Dette er et omfattende prosjekt hvor flere forhold ikke er oversiktlige 
ved oppstart. Endelige løsninger vil derfor utarbeides i løpet av  
anleggsperioden gjennom tett oppfølging og jevnlige arbeidsmøter 
mellom kommunen og NHV/ NHBF. 

Bakgrunn og hensikten med mulighetsstudien

Kart som viser nye VA-anlegg
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Området

Reguleringsmessige forhold

Vellets fellesarealer ligger i all hovedsak  langs sjøen fra “lille Hawaii” 
til “lekeplassen” og båtopplagsplassen i enden av Grønsundveien.
Dette er et sammenhengende og variert område som er viktig for 
vellets beboere og allmenheten. Det er et mål at kyststien mot 
Holmen og viderere til Slemmestad skal opparbeides i større grad.

Reguleringsbestemmelsene tillater at det oppføres bygninger 
som er er naturlig knyttet til bruken av fellesarealene (utenfor 
byggeforbudssonen mot sjøen). 
Grendehus for vellets innbyggere med lagerplass for båtforeningen 
vurderes å være i tråd med dette. 

Tiltakene er drøftet (forhåndskonferanse) med Asker Kommune 
(byggesak) som bekrefter at tiltakene ikke synes å være i strid med 
regulert formål.

NHV vil vurdere å få utarbeidet og sendt inn rammesøknad i 
forkant av videre beslutninger i vellet. 
Slik kan fremtidige beslutninger om disponering av fellesarealene 
og et eventuelt grendehus planlegges med stor grad av 
forutsigbarhet.

De berørte arealene i denne studien er regulert delvis som felles 
grøntareal, delvis som parkeringsplass (båtopplagsplassen).
Både båtopplagsplassen og “lekeplassen” går klar av 
byggeforbudssonen mot sjøen / 25-meters beltet 
(ref. kommuneplanen).

Gjeldende planer/ bestemmelser er:
-Reguleringsplan 79, Stadfestet 15.02.1965
-Kommuneplan for Asker 2018-2030

-“9. På regulert friareal må kun oppføres bebyggelse i tilknytning til 
friarealets bruk, så som barnehage, bryggearrangementer o.l. etter 
bygningsrådets nærmere bestemmelse.”

Forutsetninger“Grønska” - fellesarealer og grendehus
Askåsen 10 , 1394 Nesbru T: +4791554242 M: fredrik@flark.no
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Båtopplagsplassen

Platået
(utsikt/ opphold)

Til “Lille Hawaii”/
båthavna

“Lekeplassen”

Slippen/ brygga

Eksisterende bruk/ tilstand

Potensiale

Fellesarealene i Grønsundveien er jevnlig og mye brukt av vellets 
beboere og båtforeningen og er en del av et viktig allment 
tilgjengelig turområde langs sjøen, hele året. 
Arealene var (før oppstart av anleggsarbeidene) opparbeidet og 
brukbare men i relativt dårlig forfatning. Oppgraderingsbehover var 
relativt stort. 

Behovet for varierte og  gode rekreasjonsarealer hvor vellets beboere 
kan oppholde og utfolde seg på fritiden er stort.  
Fellesarealene har god beliggenhet potensiale til å bli et viktig  
tilskudd i områdekvalitetene. 
Styret i Nes Hageby Vel ønsker at fellesarealene skal få et tydelig løft 
som både er til glede for vellets beboere og allmenheten.

-Inviterende og hyggelige utearealer

-Variert tilbud for rekresjon og lek

-Inspirere til fysisk aktivitet for barn og unge

-Naturlig sosialt samlingspunkt for alle med plass til 
turneringer, samlinger/ sammenkomster osv.

-Permanent bygning som betjener arealene og kan 
benyttes i forbindelse med fellesaktiviteter

-Permanent felles lager for Båtforeningen og Vellet 
(erstatter brakken som står der i dag)

+++

Eksisterende og fremtidig bruk“Grønska” - fellesarealer og grendehus
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Overordnet disponering av området

Alternativvurderinger

Eksisterende disponering av arealene vurderes som god og bør 
videreføres, både for vellet og båtforeningen.

Lekeplassen/ fellesarealene ligger sentralt og lett tilgjengelig både fra 
Grønnsundveien og fra Askåsen/ Breiviklia langs sjøen.
Felles regulert sti/ trapp fra Askåsen kan reetableres og vil ytterligere 
forsterke tilgjengeligheten for alle beboerne i vellet.

Båtopplagsplassen ligger godt plassert, visuelt skjermet nedenfor 
lekeplassen og med god tilgjengelighet fra slippen/ bryggen. 
I forbindelse med pågående oppgradering av denne, er tidligere 
uklarheter rundt bruksrett av skråningen ned mot nabo i 
Grønsundveien 149 forelått løst som et makeskifte.
Styret i NHV (grunneier) og den berørte naboen er enige om 
prisnippene for en slik avtale.  
Avtalen forbedrer veien ned til slippen og gjør det mulig å håndtere 
overvann (grøft) på en god måte.

Det er vurdert flere alternative plasseringer av et eventuelt fremtidig 
grendehus/ lager for båtforeningen. Se illustrasjoner til venstre.

Følgende premisser er lagt til grunn for plassering og utforming 
av fellesarealer og  grendehus:

-Lagerarealer for båtforeningen som knytter seg naturlig til 
båtopplagsplassen uten å berøre areal som kan benyttes til 
båtopplag.

-Felles toalett for Vellet og Båtforeningen

-Etablere en god trappeforbindelse mellom nivåene, mellom 
“lekeplassen” og båtopplagsplassen og videre mot sjøen.

-Enkle kjøkkenfasiliteter (vaffelkjøkken) mot “lekeplassen”

-Et mindre forsamlingslokale for velmøter, aktiviteter m.m.

-Naturlig plassering i terrenget slik at huset fremstår som 
dempet og lite sjenerende mot omgivelsene

Foreløpige mulighetsskisser av fellesareler og grendehus 
viser den løsningen som vurderes som mest hensiktsmessig.
Se tegninger og illustrasjoner.

Alternative plasseringer som er 
vurdert som lite hensiktsmessige.
Bygninger må plasseres minimum 
3,5 meter fra VA-anlegg i bakken.

Foreslått plassering av 
grendehus.
Bygningen plasseres naturlig 
inn i terrenget/ nivåforskjellene
og skjult av vegetasjonen sam-
tidig som avstand til VA-anlegg 
ivaretas (avklart med AK).

Forutsetninger“Grønska” - fellesarealer og grendehus
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Bebyggelsen sett fra sørvest

Bebyggelsen sett fra nordvestBebyggelsen sett fra  nordøst

Bebyggelsen sett fra sørøst
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